平成 18 年 6 月 29 日
        各    位
            上場会社名  株 式 会 社  学 習 研 究 社

                           代表者名   取締役社長  遠 藤 洋 一 郎

      本店所在地 東京都大田区上池台４－４０－５

        コード番号   ９４７０

         （情報取扱責任者）

         取締役経理部担当  中  森    知

                         ℡  03－3726－8051

会計監査人の異動に関するお知らせ

      当社は本日開催の当社監査役会において、会計監査人の退任及び今後の見通しについて決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社の会計監査人であります中央青山監査法人は、平成 18 年 5 月 10 日付で金融庁より改正前の公認会計

士法第 34 条の 21 第 1 項第 1 号に基づく行政処分を受けました。この結果、平成 18 年 7 月 1 日から同年 8

月 31 日までの 2 ヶ月間、会社法及び証券取引法に基づく監査業務が停止され、会社法第 337 条第 3 項 1 号

により会計監査人の資格を喪失し退任することとなりました。

２．退任する会計監査人の名称及び所在地

名        称：中央青山監査法人

事務所所在地：東京都千代田区霞ヶ関三丁目 2 番 5 号

３．異動年月日

平成 18 年 7 月１日

４．今後の見通し

当社は、会計監査人が不在となる事を回避するために、当社監査役会で一時会計監査人の選任を検討して

おり、選任出来次第お知らせいたします。

      以    上